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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 411651
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:12 del día 20/9/2022,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 411651 -
Servicio de Guarda y Custodia de Cheques (SBE)

 de la Institución:

Código Verificador: 490b8d70e0a8507e39a3857807de86d9

 

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales

Entidad: Banco Nacional de Fomento

UOC: Uoc Bnf

Código SICP: 1329

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

es un servicio que actualmente el BNF tiene con un proveedor y para que otro proveedor tenga oportunidad en 
presentarse necesariamente requiere volúmenes para estimar y valorizar el servicio. En ese sentido y para que 
exista competencia genuina ante el proveedor actual requerimos volúmenes. Existe la posibilidad de contar con 
un mínimo y máximo de cheques a procesar dentro del servicio a ejecutar.

16-08-2022 11:58:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Con relación a 
la consulta, existe una cantidad promedio mensual de proceso de 55.000 (Cincuenta y cinco mil) cheques para su 
guarda y custodia. En tanto que el inventario de cheques con fecha de corte a julio de 2022 se cuenta con 
aproximadamente 3.000.000 de unidades de cheques en custodia. Remitirse a la adenda enumerada.

07-09-2022 14:51:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

se entiende que el servicio seria de 12 meses pero los cheque se deben guardar por 5 años o mayor, podrían 
indicar el plazo máximo?

16-08-2022 11:59:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Según lo 
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (vigencia del contrato) el mismo será por un periodo de 36 
(treinta y seis) meses. Así mismo, se indica que el plazo mínimo para la guarda de cheques es de 5 años y el 
plazo máximo es de 10 años respectivamente. Remitirse a la adenda enumerada.

07-09-2022 14:51:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consulta; podrían indicar el punto de retiro para considerar la logística. 16-08-2022 11:59:42

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: El retiro de 
los cheques se realizará de la División Clearing dependiente de la Gerencia Departamental de Operaciones de 
Casa Matriz ubicado sobre las calles 25 de mayo e Independencia Nacional. Remitirse a la adenda enumerada.

07-09-2022 14:52:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

se podría considerar el concepto sala cofre o similar de forma tal evitar direccionamiento hacia el proveedor 
actual y además en otro texto dice "Guarda de cheques en cajas codificadas, ubicadas en gavetas o estantes 
especialmente

16-08-2022 12:00:06
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    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Debe ser sala 
cofre, dado que lo que se deberá custodiar son cheques, por tanto, son susceptibles de ser adulterados o utilizados 
para fines fraudulentos. Además, se precisa que los mismos se encuentren protegidos de desgastes físicos, se 
debe mencionar que la sala cofre protege contra eventos físicos, tales como incendio, gases corrosivos, 
explosión, impacto por agua, humedad, magnetismo, vandalismo, por lo que se solicita remitirse a lo establecido 
en el pbc: La documentación será guardada en sala cofre dentro de gavetas metálicas de seguridad especialmente 
diseñadas para el efecto En cuanto a la Guarda de cheques en cajas codificadas, conforme al Pliego de Bases y 
Condiciones se establece: Guarda de cheques en cajas codificadas, ubicadas en gavetas o estantes especialmente, 
habilitados, según clasificación acordada , por lo que se solicita remitirse a lo establecido en el pbc.

07-09-2022 14:52:41

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: BIGBOX SRL - RUC: 80048896-2 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508007893 Póliza PATRIA SA DE SEGUROS Y 

REASEGUROS.
19-09-2022 19-09-2022 27-01-2023

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 93151608-001 Servicio de Guarda y Custodia de Cheques 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
BIGBOX SRL - 
80048896-2

BIG BOX BIG BOX BIG BOX PARAGUAYA  2 2

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
BIGBOX SRL - 80048896-2 2 20-09-2022 08:50:13.516 Propuesta

Código Verificador: ff6c41eba502acd91561d020db4e18f9

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
BIGBOX SRL - 80048896-2 2

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80048896-2 - BIGBOX SRL

Item Precio Ganador
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Items Ganados por Proveedor
1 - LoteTotal 2

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 20-09-2022 09:02:10.640

Buenos días, comenzamos la Subasta. 20-09-2022 09:02:16.033

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 20-09-2022 09:02:30.288

Atención pasamos a la etapa de puja. 20-09-2022 09:03:15.088

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 20-09-2022 09:03:16.903

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

20-09-2022 09:09:17.114

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 20-09-2022 09:12:44.013

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 20-09-2022 09:12:44.060

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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